

Aanbesteding: Werkcoördinatie Regiotram Utrecht
Aanbestedende Dienst: Provincie Utrecht
Referentie: -

Toelichting:

Niet alle door de Aanbestedende dienst beantwoorde vragen waren bij de zojuist geüploade NvI meegezonden, daarom hierbij deel 2 van de NvI

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad, Artikel 2.6

Vraag:

De aanbestedende dienst heeft de mogelijkheid de overeenkomsten tussentijds op te zeggen zonder opgaaf van redenen.

Wij zouden dit graag aangepast willen zien met opgaaf van redenen, waarbij dan overeengekomen dient te worden op welke gronden deze opzegging redelijk en billijk is.

Antwoord:

De Opdrachtgever zal altijd overleggen met Opdrachtnemer als zich een dergelijke situatie voordoet. Wij kunnen op voorhand niet aangeven in welke gevallen het opzeggen van overeenkomsten een issue zou kunnen zijn.

Beantwoord op: 27-11-2020
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad, Artikel 5.5

Vraag:

Het is ons niet duidelijk hoe de prijs moet worden aangeboden. In de documenten van de opdrachtgever is geen prijzenblad en/of inschrijfbiljet opgenomen dat vervolgens in Tenderned moet worden aangeleverd. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft een prijzenblad bij de NvI gevoegd. Inschrijver dient de totaaljaarprijs voor de komende contractperiode op te geven. Hierbij dienen optimalisaties en indexeringen meegenomen te worden in de jaarprijzen. Beoordeling van de prijs vindt plaats op de totaalprijs voor 3 contractjaren. De prijs voor het verstrekken van het BvT is vastgesteld op Euro 1,67 per BvT en is marginaal tov de prijs voor werk coördinatie.

Beantwoord op: 27-11-2020
Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van eisen. Hoofdstuk 2

Vraag:

Doelstelling is om de opvolgende partij vanaf 1 februari te laten starten, terwijl de geplande gunning op 11 februari is. Daarnaast is er enige voorbereidingstijd nodig om de organisatie in te regelen. Wij stellen voor de looptijd van de opdracht in te laten gaan per 1 april 2021.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de afspraken met de huidige partij voor werk coördinatie verlengd tot 1/4/2021. De overgang naar de nieuwe partij zal in onderlinge afstemming plaatsvinden en uiterlijk 1/4/2021 afgerond zijn.

Beantwoord op: 27-11-2020**Label:** Proces**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Programma van eisen. Hoofdstuk 2.2, kopje beheren

Vraag:

Wordt door de opdrachtgever de moederplanning, webapplicaties etc. beschikbaar gesteld?

Antwoord:

Moederplanning moet opgesteld worden door de Opdrachtnemer aan de hand van de applicaties, dit wordt nader gedetailleerd in de overdrachtsperiode. Web applicaties worden door Opdrachtgever beschikbaar gesteld.

Beantwoord op: 27-11-2020**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Programma van eisen. Hoofdstuk 2.2, kopje bereikbaarheid

Vraag:

Buiten kantoortijden dient er een wachtdienst te worden georganiseerd. Moeten deze kosten opgenomen worden in de basis-aanbieding of dient dit anders te worden afgeprijsd?

Antwoord:

Deze kosten dienen opgenomen te worden in de totaaljaarprijs, zie ook vraag 2

Beantwoord op: 27-11-2020
Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Programma van eisen. Hoofdstuk 2.2, kopje registreren

Vraag:
Wordt voor deze registratie door de opdrachtgever een format ter beschikking gesteld?

Antwoord:
Format en criteria wordt na gunning vastgesteld naar aanleiding van overleg tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 27-11-2020
Label: Uitvoering

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Programma van eisen. Hoofdstuk 3.1 Protocollen

Vraag:
De Provincie verwacht een verdere digitalisering en het op een klantvriendelijke manier toegankelijk zijn van de processen en systemen. Zijn de in hoofdstuk 3.2 genoemde systemen hiervoor geschikt?

Antwoord:
De (her)ontwikkeling van de web applicaties die hiervoor gebruikt worden zijn aanbesteed. De huidige applicaties volstaan.

Beantwoord op: 27-11-2020
Label: Uitvoering

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage Programma van Eisen Aanbestedingsleidraad

Vraag:
In de Checklist documenten die de inschrijver dient te overleggen, ontbreken de Kerncompetenties. Zijn deze niet van toepassing voor deze aanbesteding met kenmerk 15589.

Antwoord:
In de visie van de Aanbestedende dienst hoeven de kerncompetenties niet separaat benoemd te worden omdat zij nader beschreven dienen te worden in

de referenties die onderdeel zijn van de in te vullen UEA.

Beantwoord op: 27-11-2020
Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage Programma van Eisen Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Ten aanzien van Inkomstengarantie: is dit van toepassing voor alle combinanten of is een van de combinanten voldoende

Antwoord:

Indien u inschrijft als combinatie dienen alle combinanten de gevraagde informatie cq certificering aan te leveren, combinanten zijn immers ieder hoofdelijk aansprakelijk voor het geheel. Indien u inschrijft als hoofdaannemer en onderaannemer, dient alleen de hoofdaannemer deze informatie cq certificering aan te leveren, omdat de hoofdaannemer aansprakelijk is voor de werkzaamheden die door de onderaannemer worden uitgevoerd.

Beantwoord op: 27-11-2020
Label: Proces

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage Programma van Eisen Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Ten aanzien van Certificering: is dit van toepassing voor alle combinanten of is een van de combinanten voldoende

Antwoord:

Indien u inschrijft als combinatie dienen alle combinanten de gevraagde informatie cq certificering aan te leveren, combinanten zijn immers ieder hoofdelijk aansprakelijk voor het geheel. Indien u inschrijft als hoofdaannemer en onderaannemer, dient alleen de hoofdaannemer deze informatie cq certificering aan te leveren, omdat de hoofdaannemer aansprakelijk is voor de werkzaamheden die door de onderaannemer worden uitgevoerd.

Beantwoord op: 27-11-2020
Label: Proces